

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - VILA UNIÃO 4,48ha i0=07/2011										i0=12/2019		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO Licitado	PREÇO Theopratique	VALOR PAGO		QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO PARCIAL
								R\$	HH			
1	LEVANTAMENTO GEOTÉCNICO											
1.1	01.003.001-0	Sondagem a percussão, em terreno comum, com ensaio de penetração, diâmetro de 3", inclusive deslocamento dentro do canteiro e instalação da sonda em cada furo (Vide itens de mobilização e desmobilização na família 01.008)	m	9,05	74,96	678,39	576,63			9,05	105,67	956,31
1.2	01.008.050-0	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe de sondagem a percussão, com transporte até 50km	unid.	0,34234	493,25	168,86	143,53			0,34234	5.943,06	2.034,55
		SUBTOTAL 1				847,25	720,16					2.990,86
2	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO											
2.1	010160011-0	Locação de equipe de topografia para execução de levantamento cadastrais, incluindo os equipamentos, viaturas e no mínimo 3 (três) auxiliares	h	32,39	259,05	8.390,63	7.132,04			3,49	4.852,32	16.951,70
		SUBTOTAL 2				8.390,63	7.132,04					16.951,70
3	LEVANTAMENTO CADASTRAL - PROJETO TÉCNICO SOCIAL - PLANO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA											
3.1	05.105.033-0	Mão de Obra de Assistente Social /Sociólogo	h	96,80	61,99	6.000,63	5.100,54	1.530,16	24,68	77,44	170,36	13.192,68
3.2	05.105.026-0	Mão de Obra de Auxiliar Técnico	h	192,52	15,30	2.945,56	2.503,73	751,12	49,09	154,02	15,88	2.445,77
3.3	05.105.025-0	Mão de Obra de Estagiário	h	145,20	5,06	734,71	624,50	187,35	37,03	114,11	10,20	1.163,92
		SUBTOTAL 3				9.680,90	8.228,77	2.468,63				16.802,37
4	ELABORAÇÃO DE PROJETOS											
4.1	01.105.033-0	Mão-de-obra de engenheiro ou arquiteto senior, inclusive encargos sociais	h	145,20	61,99	9.000,95	7.650,81	1.833,93	29,58	116,16	170,36	19.789,02
4.2	05.105.034-0	Mão-de-obra de engenheiro ou arquiteto coordenador geral de projetos ou supervisor de obras, inclusive encargos sociais	h	96,80	74,38	7.199,98	6.119,98	1.466,98	19,72	77,44	195,92	15.172,04
4.3	05.105.035-0	Mão-de-obra de desenhista "A", inclusive encargos sociais	h	145,20	18,61	2.702,17	2.296,84	550,56	29,58	116,16	28,83	3.348,89
4.4	05.105.050-0	Mão de Obra de Técnico de Edificações	h	145,20	22,37	3.248,12	2.760,90	661,80	29,58	116,16	34,68	4.028,43
		SUBTOTAL 4				22.151,22	18.828,53	4.513,27				42.338,38
		TOTAL				41.070,00	34.909,50	6.981,90				79.083,31

